
AWER TOUR s. r. o. cestovní agentura 
Farní 1, Zábřeh, 789 01, mobil: 731 626 506, tel / fax: 583 418 297 

e-mail:info@awertour.cz, www.awertour.cz 

Vás zve na poutní zájezd 

(naposled za tak dobrou cenu) 

 

Padova -Florencie-Siena-Řím 

Neapol-Pompeje-Assisi-Benátky 

autobus bez nočních přejezdů 
 
 

Termín: 10. 10. - 17. 10. 2023 
 

Cena: 18 100 Kč 
 
 
Provází: P. RNDr. ThLic. Jiří Kučera, MA, PhD  

 
 

Cena zahrnuje: 
- dopravu zahraničním klimatizovaným autobusem 
- 7x hotelové ubytování se snídaní v dvoulůžkových a třílůžkových pokojích  
- 3x večeři 
- průvodce zájezdu - kněz 
- pojištění proti úpadku CK 
 

Cena nezahrnuje:  

- cestovní pojištění (nutné sjednat individuálně) 

- vstupy a lístky na městskou dopravu v Římě a Florencii (orientačně 50 Euro) 

 

Upozornění!  
 

Upozorňujeme, že výše uvedená cena se může změnit s ohledem na vývoj ceny pohonných 
hmot a služeb v Itálii a na počtu přihlášených poutníků! 

 

 

 



Program zájezdu: 

 
1. den: odjezd v brzkých ranních hodinách z Valašské Polanky non stop jízdou s krátkými 

občerstvovacími zastávkami do Itálie – Padovy. Ubytování a nocleh. 

2. den: snídaně, prohlídka města – bazilika sv. Antonína. Odjezd do Florencie, prohlídka 

města, fakultativní návštěva muzea Uffizi (vstup do muzea není v ceně), pokračování v cestě 

do Říma. Ubytování a nocleh. 

3. den: snídaně, prohlídka města – bazilika sv. Pavla za hradbami, bazilika sv. Jana v Lateránu 

(římská katedrála-matka chrámů), Svaté schody, které se nacházejí v budově Scala Santa, 

bazilika Svatého Kříže, kde se nacházejí nejvzácnější relikvie světa, bazilika sv. Klementa 

s hrobem a ostatky sv. Cyrila. Odpoledne prohlídka Kolosea, Římského fóra, Fóra Trajana a 

Kapitolu. Pěší prohlídka významných římských náměstí a fontán. Ubytování, večeře a nocleh. 

4. den: snídaně, prohlídka Svatopeterském náměstí, baziliky sv. Petra ve Vatikánu, fakultativní 

návštěva Vatikánských muzeí se Sixtinskou kaplí (vstup do muzeí není v ceně, vstupné cca 

25 Euro). Prohlídka baziliky Santa Maria Maggiore, kde papež Hadrian II. schválil 

staroslověnštinu jako bohoslužebný jazyk. Prohlídka baziliky sv. Petra v okovech, kde se 

nacházejí okovy, kterými byl sv. Petr svázaný během věznění. Večeře a nocleh. 

5. den: snídaně, odjezd do Pompejí. Návštěva baziliky Královny posvátného růžence. 

Pompeje - město, které je pro mnohé spojováno pouze s přírodní katastrofou. Starověké 

Pompeje byly zničeny 24. srpna 79 po Kristu, výbuchem nedaleké sopky Vesuv.  

Do současných Pompejí však přichází mnohem více poutníků než turistů. Jejich kroky směřují 

k novým Pompejím, které vznikly jako výsledek slibu, který učinil Bartolo Longo v roce 1872.  

Přichází si vyprosit potřebné milosti a poděkovat za dary, které dostali na přímluvu Panny 

Marie Růžencové. Ubytování, večeře a nocleh. 

6. den: snídaně, prohlídka centra města Neapol, baziliky sv. Januaria, kde se nachází 

v ampulce krev sv. Januaria. Odjezd z Neapole s krátkou zastávkou na Monte Cassino. 

Opatství Monte Cassino je hlavní klášter všech benediktinů. Leží v Itálii na 516m vysokém 

vrchu Monte Cassino západně od města Cassino. Klášter je považován za jedno z hlavních 

duchovních center středověku. Ubytování a nocleh u Assisi. 

7. den: snídaně, prohlídka baziliky sv. Františka (r.1228), katedrály   

sv. Rufina (r.1000), kde byl sv. František pokřtěný (r.1181), baziliky sv. Kláry z r.1257 s jejím 

hrobem a křížem, z kterého Pán Ježíš promluvil ke sv. Františkovi : "Jdi a oprav můj dům". 

Prohlídka pokračuje návštěvou kostela sv. Petra a baziliky Santa Maria degli Angeli  

(od r. 1211 místo modlitby), kde sv. František zemřel v noci  

z 3. na 4. října 1226. Odpoledne odjezd na ubytování v okolí Benátek. Nocleh. 

8. den: snídaně, prohlídka města. Odjezd do Valašské Polanky s příjezdem v  nočních 

hodinách. 

Průvodce si vyhrazuje právo změny programu podle aktuální situace. 
Cestovní agentura AWER TOUR s. r. o. v Zábřehu prodává výhradně poutní zájezdy cestovní 

kanceláře AWERTOUR spol. s r. o. v Bratislavě, která je pojištěna proti úpadku u Uniqa pojišťovny 
a.s. v Bratislavě 


